Campo Grande (RN),SEXTA-FEIRA 21 DE DEZEMBRO DE 2018

DECRETO Nº 16, DE 20 DE
DEZEMBRO DE 2018.

Estabelece RECESSO MUNICIPAL

DE FIM DE ANO nas repartições

públicas do município de Campo

Grande e dá outras providências.

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO

MUNICÍPIO DE CAMPO GRANDE/RN,

no uso de suas atribuições legais

conferidas pela Lei Orgânica Municipal

e,

CONSIDERANDO a proximidade dos

festejos natalícios e de final de ano;

CONSIDERANDO ainda a

necessidade da redução das despesas

de custeio da máquina pública

municipal, diante da grave crise

econômica que afeta os municípios

brasileiros;

CONSIDERANDO, por fim, a

necessidade de ajuste financeiro com o

fito de manter o equilíbrio entre receitas

e despesas neste momento de

encerramento de exercício financeiro.

DECRETA:

Art. 1º. Fica estabelecido recesso nas

repartições públicas municipais, no
período de 24 de dezembro de 2018 a
4 de janeiro de 2019, em virtude dos

feriados de Natal e passagem de Ano
Novo.

Parágrafo único - Os serviços
essenciais de limpeza pública,

vigilância, saúde, licitação, dentre
outros que por sua natureza não
permitam a paralisação, serão
regulamentados pelo Secretário da
pasta conjuntamente com a Secretaria
Municipal de Administração, de forma a
não sofrerem interrupções.

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na

data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Campo Grande/RN, 20 de dezembro
de 2018.

Manoel Fernandes de Gois Veras
Prefeito Constitucional

Campo Grande (RN),SEXTA-FEIRA 21 DE DEZEMBRO DE 2018